(1)巨璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(123例目)

12月18日、茨城県より、「楽斤型インフルエンザ感染者の死亡について」別添の通り情

報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

型インフルエンザ関連

新型インフルエンザ感染者の死亡について

本日、新型インフルエンザに感染した40歳代女性の死亡力鵠認されましたのでお

知らせします.

お亡くなりになられた方のご冥福を心よりお祈りいたします.

なお、報道に際しては、お亡くなりになられた方及び家族のプライバシーに十分配

慮していただきますようお願いいたします。

また、医療機関ヘの直接の問い合わせは控えていただくようお願いいたします。

平成21年12月18日 (金)

茨城県新型インフルエンザ対策本部

(保健予防課)029・301・訟19

(危機管理室)叱g－301－2896

1 患者概要

水戸保健所管内在住

<既往症>喘息

感染源

不 明

2

3経過

12月10日

ていた。

12月12日 午後2時医療機関受診し、心不全 呼吸困難 肺炎症状があるた

め入院となる。インフルエンザ迅速検査A型(+)。

12/12から12/16まで胃管カテーテルにてタミフル投与。

12月15日 状態が製ヒしたため、人工呼吸器を装着する。

PCR検査で新型インフルエンザ陽性。

午前1 1時死亡確認. (死因 新型インフルエンザの感染による呼

吸不全、心不全、腎不全の悪化)

40歳代 女性

記

午後 7時 発熱謁.9゚C 咳が出て息苦しさがあったが、自宅療養し

12月18日